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Den här tiden på året märker man verkligen att
Bryssel ligger en bit söderut. Efter en vecka på
Åland där isen fortfarande ligger på Slemmern
blev jag förvånad av att se att träden slagit ut i
Bryssel när jag kom tillbaka. Våren brukar
vanligtvis vara en intensiv tid i EU-bygget men i
år är det lite speciellt med tanke på att EU-valet
ligger runt hörnet.

Även om rådet fortsätter arbeta under
valrörelsen så är det tydligt att
Europaparlamentet har gått över till en period
där det mesta handlar om det kommande
valet. De politiska grupperna har, kanske
naturligt, blivit mer och mer försiktiga med att
ta stark ställning för potentiellt impopulära
förslag och även rådet verkar faktiskt vara
försiktiga med att göra något som kan få stor
inverkan på valet.

Ett mycket tydligt exempel på det här är lagen
om naturrestaurering som varit en lång och
omstridd historia. Nu ser det ut som att man
kommer att skjuta det slutliga beslutet om
lagens framtid framför sig och det är definitivt
så att valet spökar i bakgrunden där.

Också kommissionen börjar närma sig slutet av
sin mandatperiod och nästa kommission
kommer att tillträda efter EU-valet. Det märks
också det tydligt. Kommissionen agerar mer
och mer som en ”övergångsregering” och
undviker att komma med långsiktiga förslag.
För de frågor där kommissionen behöver
leverera ser vi oftare att de kommer med
exempelvis en kommunikation istället för ett
konkret lagförslag. Klimatmålen för 2040 är ett
bra exempel på det där det blir upp till nästa
kommission att komma med ett skarpt
lagförslag.

Det känns ibland lite frustrerande att alla
tassar som katten kring het gröt just nu,
men samtidigt är det en rimlig del av den
demokratiska processen. Det är i valen som
folket har chansen att komma med sina
synpunkter och det är såklart demokratiskt
riktigt att valresultatet tydligt syns i de
lagförslag som produceras. Den 9 juni är
det alltså EU:s befolkning som avgör i vilken
riktning EU ska utvecklas de kommande
åren.

För Ålands del har vi ett antal intressanta
lagförslag på bordet som vi rapporterat om
i tidigare nyhetsbrev. En ny fråga som
kommit upp på agendan (och som vi såklart
berättar mer om här i nyhetsbrevet) är ett
nytt förslag om ”gränsöverskridande
sammanslutningar”. Det kanske låter torrt
men det är en i grunden bra idé om att
även föreningar ska kunna verka fritt på
den inre marknaden utan onödig
administration. Men även ett till synes
oförargligt lagförslag kan få oväntade
konsekvenser. För Ålands del håller vi just
nu på att reda ut hur det här skulle stå i
relation till de undantag från EU-rätten för
språkskydd som vi har.

Det rör trots allt på sig också i Bryssel, trots
valtider. 



Under mars månad har våren verkligen
börjat komma till Bryssel. Medan jag har fått
rapporter om snöfall hemma på Åland har
körsbärsträden börjat slå ut och fåglarna
börjat kvittra här - inte dåligt med andra ord.
Det är dock ofta blåsigt och regnigt, vilket
sedan förra nyhetsbrevet inneburit att jag
köpt ett fruktansvärt dyrt specialdesigneat
stormparaply som ska klara av vindar på
upp mot 28 m/s efter att mitt förra
bokstavligt talat blåste sönder i bitar.

Utöver att trotsa vädret har mycket av min
tid denna månad gått till att följa Finlands
EU-mål 2024-2029, direktivet om europeiska
gränsöverskridande sammanslutningar samt
förordningen om en övervakningsram för
resilienta europeiska skogar. Allt detta får ni
läsa mer om senare i nyhetsbrevet! Jag har  
deltagit på många frukost- och
middagsevenemang, bland annat för
internationella kvinnodagen och en
alumnträff. Tråkigare är att vår eminenta EU-
ambassadör Tuuli-Maaria Aalto åkt tillbaka
till Finland.

Mitt mål att se många nya ställen i och
utanför Bryssel har tagit flera steg framåt
under mars. Jag har varit på jazzbar till
Ghent, ungefär 30 minuter med tåg väster
om Bryssel. Jag har också fått uppleva “Plux”
(Place du Luxembourg) - ett torg där många
unga i EU-bubblan samlas på torsdagskvällar
eftersom deras chefer (läs europa-
parlamentarikerna) ofta jobbar i sina
hemländer på fredagar. Dessutom har jag
strosat runt i Amsterdam en långhelg, ätit
min första belgiska våffla och välkomnat
flera kompisar till Bryssel.

Emma Lindvall, praktikant
Bonjour från Bryssel!

I Bryssel finns flera muséer med gratis
inträde som fokuserar på EU eller Europa.  
När ålänningen Joel Bergman var på besök
avverkade vi både Parlamentarium och
House of European History. Speciellt det
sistnämnda rekommenderas när du
planerar ditt besök. Nu ska jag njuta av
påsken med familjen som är på besök!



EU-MÅL Den finska regeringens EU-ministerutskott har fastställt Finlands
viktigaste EU-politiska mål för de kommande åren.  Tanken är att försöka påverka
Europeiska rådets strategiska agenda, som fastställer unionens politiska mål för
perioden 2024-2029. EU-ländernas stats- och regeringschefer beslutar om agendan
efter Europaparlamentsvalet i juni. 

1. Stärk Europas strategiska konkurrenskraft
EU:s strategiska konkurrenskraft på lång sikt baserar sig på utveckling av unionens egna
styrkor och på marknadsmässiga lösningar. En fungerande inre marknad är väldigt viktig.
Samtidigt understryker Finland att varje medlemsland själv ansvarar för att hålla sina
offentliga finanser i ordning.

2. Förbättra den övergripande säkerheten i Europa
EU måste vara en starkare geopolitisk aktör och unionen måste vara mer
motståndskraftig. Finland förespråkar ett fördjupat försvarssamarbete och en gemensam
marknad för försvarsmateriel. Det starka stödet till Ukraina måste fortsätta. Starka yttre
gränser måste tryggas.

3. Främja en ren omställning samt bioekonomi och cirkulär ekonomi
Åtgärderna för att bekämpa klimatförändringar och för att stödja biologisk mångfald
måste fortsätta. En ren omställning ska genomföras på ett kostnadseffektivt sätt och
Finland menar att lagstiftningen ska vara teknikneutral. Det viktigaste är att utsläppen
minskar, inte att vi låser upp oss vid en viss teknik. När det gäller energieffektivitet vill
Finland att EU satsar på minskade utsläpp snarare än på begränsad konsumtion.

Finland vill se EU-fokus på
konkurrenskraft, säkerhet och
hållbarhet 2024-2029 

Statsminister Petteri Orpo presenterade
Finlands mål i Europaparlamentet i Strasbourg
i mars. Bild: Europeiska unionen (2024)

Vad tycker Åland?
Landskapsregeringen kom med sina
synpunkter kring målen. Många av målen är
viktiga för både Åland och Finland så det fanns
en bred samsyn. Landskapsregeringen lyfte
dock att det är problematiskt att kommissionen
allt oftare kräver endast en nationell plan eller
myndighet per medlemsstat.
Landskapsregeringen lyfte också upp att Åland
väntar på att Finland ska garantera en åländsk
plats i Europaparlamentet.



BOLAGSRÄTT Kommissionen har föreslagit
att inrätta en ny sorts ideell sammanslutning
som ska fungera och erkännas
gränsöverskridande inom EU. Den nya typen
av sammanslutning kallas europeisk
gränsöverskridande sammanslutning
(European cross-boarder association),
förkortat ECBA.

Målet är att göra det smidigare och billigare
för ideella samanslutningar som vill ha
verksamhet i flera europeiska länder. I dag
finns det en hel del administration för
föreningar där de bl.a. måste registrera sig
före de kan börja verka i en annan
medlemsstat. Dessutom finns det stora
skillander i de olika medlemsstaterna
gällande ansvarsfördelningen i
sammanslutningarna, hur likvidationer
fungerar, hurdan ekonomisk verksamhet
ideella sammanslutningar får ha och
liknande. Detta skapar osäkerhet,
administrativ börda och kostnader för de
som vill verka gränsöverskridande.

Även om förslaget har sina fördelar riskerar
det bli problematiskt eftersom det riskerar
komma i konflikt med det så kallade
Ålandsprotokollet. Protokollet fogades till
Finlands anslutningsfördrag till EU och ger
Åland permanenta undantag från delar av
EU-rätten, bl.a. näringsrätten. Det är viktigt
för Åland att de regler kring språkskydd som
gäller företag också gäller föreningar.

Förslaget riskerar också få konsekvenser för
fördelningen av medel från PAF, som har
monopol på spel och lotteri, till allmännytta
föreningar på Åland. Det är viktigt för Åland
att kunna fortsätta säkerställa att dessa

Nya regler för förrningar,
utmanande för Åland

medel går till åländska verksamheter.
Ärendet har nyss börjat behandlas i rådet
och ålandskontoret bevakar det noggrannt.

EU-AMBASSADÖR På Finlands ständiga
representation vid EU finns det flera EU-
ambassadörer som ansvarar för olika
politikområden. Tuuli-Maaria Aalto har varit
ansvarig för det som kallas Coreper 1 och
innefattar många frågor som är intressanta
för Åland. Nu ska Tuuli-Maaria gå vidare till
nya utmaningar i Helsingfors. Tråkigt, tycker
vi på Ålandskontoret. Tuuli-Maaria har varit
en mycket duktig ambassadör och hon har
alltid varit noga med att lyfta Ålands position
och det svenska språket på
representationen. Vi önskar henne lycka till
med framtida utmaningar och hoppas se
henne på besök på Åland i framtiden!

EU-ambassadör Tuuli-
Maaria har lämnat
representationen

När lagtinget var på besök i januari bjöd Tuuli-
Maaria in till ambassadörens residens. På bilden
ses lagtingsledamot Mogens Lindén (t.h.) som
underhöll Tuuli-Maaria (t.v.) med korttrick.

Månadens poddtips
Ungefär en gång i veckan släpper

Sveriges Radio ett nytt avsnitt av podden  
Gräns, som handlar om säkerhetspolitik

och maktspelen som sker i det dolda.
Avsnitten är 10-30 minuter långa och du

hittar alla avsnitt via denna länk,
Podcaster eller Spotify. 

https://sverigesradio.se/grans
https://sverigesradio.se/grans


Andrea Martín Ibargüen, Spanien

Andrea är från Santander i Spanien och
har studerat internationell politik i
Madrid. Det är som klippt och skuret för
en karriär i Bryssel, dit hon flyttade
hösten 2023 för att arbeta med energi-
och miljöfrågor. Hon lyser genast upp när
jag frågar om påskfirandet i Spanien.
- Det finns inget bättre sätt att fira påsk på
än i Spanien! Jag har verkligen sett fram
emot familjesammankomsterna, maten och
festligheterna hela året. I Spanien har
påsken en lång tradition som går tillbaka till
medeltiden. Med början på Palmsöndagen
firar vi Jesu steg och resa från intåget i

PÅSK Påsken är den äldsta och viktigaste av
de kristna festerna. De tidigaste
vittnesbörden om påskfirande är från 100-
talet. Vid påsken firas Kristi uppståndelse
från de döda, vilket är den kristna trons
kärna. Den judiska påsken firas till minnet av
befrielsen från slaveriet i Egypten.
Källa: Evangelisk-lutherska kyrkan i Finland

Trots den religiösa grunden kopplar nog
många på Åland ihop påsk med äggmålning,
godis, äggjakt, gula fjädrar, långhelg och
påskhäxor. Men hur firar man i andra delar
av Europa? Och vad gör unga européer i
Bryssel?

Vad lockar unga européer till Bryssel
och hur firar de påsk i sina hemländer?

Nasaret till hans död och uppståndelse. Vi
har olika processioner där pilgrimer deltar
och vissa kan vara i mer än 13 timmar. Det
är en mycket familjär och festlig atmosfär
som du måste uppleva en gång i ditt liv!

Žiga Dobravc, Slovenien

Žiga är från Ljubljana och flyttade till
Bryssel år 2021 för magisterstudierna.
Han stannade sedan för att jobba med IT.

Vad är det första du tänker på när du
tänker på påsk hemma?
- Skinka! Vi lagar alltid så mycket att det blir
över till veckan efter och har en stor middag.
Vi äter också “potica”, som är ett traditionellt
festbakverk med valnötter som rullas ihop.
Vad har ni för dekorationer  -
påskkycklingar och färgglada fjärdrar?
- Kycklingar och fjädrar..? säger han
förbryllat och skrattar. Vi målar ägg (“pirhi”
på slovenska) med barnen på eftermiddagen
före familjemiddagen. Om man vill kan man
också sätta klistermärken med religiösa
symboler eller påskharar på äggen. Jag har
inte sett några kycklingar eller fjärdrar.
Har ni äggjakt då?
- Vi har visserligen chokladägg, men vi ger
dem utan någon jakt. Det blir dock mer och
mer populärt med äggjakt också i Slovenien.

https://evl.fi/ordlist/Kristus
https://evl.fi/ordlist/Uppst%C3%A5ndelse
https://evl.fi/ordlist/Tro
https://evl.fi/ordlist/Judendomen


Louka Lacroix, Belgien

Louka är från Bryssel och gjorde efter
universitetsstudierna praktik för en
partigrupp i Europaparlamentet.

Vad är det första du tänker på när du
tänker på påsk hemma?
- Äggjakten i huset och trädgården. När jag
var yngre gömde mina föräldrar ägg som
och jag och mina bröder skulle hitta.
Hur firar du vanligtvis påsk?
- Vi brukar umgås som familj, äta middg,
spela brädspel och det finns alltid
chokladpåskägg eller praliner. 

Petra Rešlová, Tjeckien

Petra kommer från Mladá Boleslav som
ligger ungefär en timme utanför Prag.
Hon blev klar jurist 2023 och flyttade
sedan till Bryssel för göra praktik på FN.
Påsken i Tjeckien är mer knuten till
folkliga traditioner än religiösa ritualer.
- Den mest utbredda traditionen är att
dekorera ägg. Dessa är vanligtvis målade
med invecklade mönster med hjälp av vax
och färgade i lökskal. På påskdagens morgon
går män och pojkar runt till sina vänner och
piskar symboliskt kvinnor och flickor med
handgjorda "pomlázka" - flätade videkvistar,
dekorerade med band. En kvinna som
smiskats ger sedan mannen ett färgat ägg
som en symbol för hennes tack och
förlåtelse. Enligt legenden ska flickor piskas
på påsken för att hållas friska och fertila hela
året. I vissa områden kan kvinnor återgälda
detta genom att hälla hinkar med kallt vatten
på män och pojkar på eftermiddagen.
Har du uplevt detta..?
- Haha ja, speciellt när jag var yngre från
mina kusiner. Men det är symboliskt och
med glimten i ögat.

Marit Jongepier, Nederländera

Marit blev intresserad av det svenska
språket som tonåring och studerar nu i
Sverige. År 2023 kom hon till Bryssel för
att göra praktik på Europaparlamentet.

Vad är det första du tänker på när du
tänker på påsk i Nederländerna?
- Mat! Påskfrukost, påskbröd,
(choklad)påskägg och matza (osyrat bröd). Vi
har också ett smörlamm på bordet.
Smörlamm..?
- Ja, det är alltså inte ett riktigt lamm utan
smör som är format som ett lamm. Till det
har vi bröd som ser ut som en tupp!
Gör ni något speciellt som kan verka lite
annorlunda?
- På annandag påsk brukar många åka till
stora möbelaffärer eller designaffärer, säger

Marit och skrattar. Jag har ingen aning om
varför folk gör det och det är en ganska ny
tradition men det har förmodligen något
med vårstädningen att göra. Vi har också
stora påskbrasor i hela landet.



Bonus: Emmas påsk

Så länge jag kan minnas har påskens
höjdpunkt varit att leta efter påskankorna
som jag och min bror för länge sedan fått av
våra kusiners mamma Eva. De har en ficka
på magen dit man kan gömma godis och
varje år följer en mycket noggrann och
inarbetad ritual. Till frukost målar vi påskägg
och några timmar senare utbrister mamma
eller pappa “Nu hörde jag något som
flaxade!” för att signalera att det är dags för
“oss barn” att söka igenom gårdsområdet.
Ankorna har en tendens att kraschlanda på
obekväma platser, till exempel gömda i
blomrabatten eller uppe i ett träd. Förr eller
senare lyckas vi alltid återförenas med dem,
får njuta av godsakerna i deras fickor och
sedan vilar de på en hylla i källaren innan det
är dags för nästa års påskflygning.

Lucrezia Ioannoni Fiore, Italien

Lucrezia kommer från regionen Abruzzo
och arbetar med sociala frågor på
kommissionen. För henne är påsken en
tid att dela med familj och vänner, att fira
traditioner och bygga nya minnen. 
- En av de vackraste traditionerna som min
mormor och mamma har fört vidare till mig
är "Pupe e cavalli". Denna tradition är typisk
för min region och består av att baka kakor
formade som hästar och dockor till alla
familjemedlemmar. De symboliserar kärlek
och den sista måltiden där Jesus bröt bröd
och delade det med apostlarna.

Ivan Botoucharov, Bulgarien

Ivan är från Sofia och har sadlat om från
Londons finansdistrikt till politisk
rådgivare för en Europaparlamentariker.

- Jag förknippar påsken med vänner, familj
och skoj. På bulgariska kallas den
bokstavligen "den stora dagen" (Velikden)
och vi går ganska hårt fram med färgade ägg
(för tur), de söta påskbröden "kozunak" (för
att bevara de goda traditionerna) och löjliga
mängder choklad (varför inte). Naturligtvis är
det också en mycket andlig dag, både för
religiösa och icke-religiösa. Det är en tid att
knyta an till våra nära och kära och till våra
värderingar - en stund att reflektera över vad
som verkligen är viktigt. Det är också en
paus från vardagen och en chans att se våra
liv ur ett fågelperspektiv och fundera på vad
vi verkligen vill uppnå.



 autonomin Aostadalen, ordnades en
konferens om små regioners inflytande 
i EU. Här var Anton inbjuden för att delta i
en panel med akademiker för att beskriva
hur Åland arbetar med EU-frågor.

- Att Ålands autonomi bygger på
internationella överenskommelser skapar
inte bara en grundtrygghet kring
självstyrelsen utan gör också att vår
särskilda status väcker intresse
internationellt, konstaterar Anton och
fortsätter:

- Varje gång vi deltar i diskussioner med
andra autonomier runt om i EU kan vi
konstatera att det finns mycket i den
åländska självstyrelsen som fungerar bra
och som andra gärna skulle vilja ha.
Samtidigt blir det också uppenbart att det
finns utvecklingspotential på flera
områden, inte minst det faktum att så
många autonomier runt om i EU har
representation i Europaparlamentet.

Aostadalen, som ligger uppe bland
alpernas berg, har också många liknande
utmaningar som ett ösamhälle som Åland.
Till exempel är transporter och
kommunikationer lika utmanande som de
är viktiga.

AUTONOMI Med jämna mellanrum blir
Ålandskontoret i Bryssel inbjudet till
olika konferenser runt om i Europa.
Under mars har Anton deltagit i två
konferenser i olika dela av unionen,
men båda handlade om regioner och
autonomiers inflytande i EU.

I staden Mikołajki i nordöstra Polen
ordnades något som heter kongressen för
lokala regeringar. Det är en stor konferens
med över 2 000 deltagare som samlar
besökare från främst Polen och
omkringliggande länder men också andra
delar av Europa. Det övergripande temat
för konferensen var lokala myndigheters
utveckling men ett stort antal sakområdet,
från kulturutveckling till säkerhetspolitik,
avhandlades i de många paneldiskussioner
som ägde rum.

I egenskap av landskapsregeringens
ministerråd var Anton inbjuden för att
delta i ett samtal om hur internationellt
samarbete kan stärka regioners
konkurrenskraft. Under diskussionen lyfte
Anton bland annat upp vikten av att göra
gemensam sak med andra regioner och
autonomier i viktiga EU-frågor för att
faktiskt kunna få sin röst hörd i Bryssel.

- Det var intressant att få ta del av Polen
och andra länder i Central- och
Östeuropeiska länders perspektiv på flera
frågor. Det är speciellt viktigt med tanke på
de diskussioner som pågår kring en
eventuell utvidgning av EU, säger Anton.

Vidare till Italien
I Aosta, som är huvudstad i den italienska

Autonomiers roll - från öst till syd



SKOG Rådet diskuterar just nu att införa ett
system för att övervaka europeiska skogar.
Målet är att bättre kunna följa utvecklingen
av skogarna och ge incitament för
skogsägare att ta hand om skogarna.
Därigenom skulle biologisk mångfald, klimat
och krishantering förbättras.

I nuläget blir EU:s skogar alltmer påfrestade
av klimatförändringar och ohållbar mänsklig
verksamhet. Faror som skogsbränder,
skadedjursutbrott, torka och värmeböljor
kommer sannolikt att leda till mer frekventa
och intensiva katastrofer. Dessa belastningar
undergräver skogarnas resiliens och utgör
ett hot mot skogarnas förmåga att fullgöra
sina olika miljömässiga, sociala och
ekonomiska funktioner. Vissa faror, till
exempel skogsbränder, utgör också ett
direkt hot mot människors hälsa och
säkerhet. Dessutom ökar de kostnaderna för
att förvalta skogar, inklusive kostnaderna för
att bekämpa skogsbränder.

Kritik mot förslaget
Förslaget har snabbt fått kritik från många
håll, även om andemeningen till stor del
stöds. För det första tas data till systemet
från Copernicus, alltså EU:s
jordobservationsprogram. Det tittar på
planeten och miljön med hjälp av instrument
på jorden och satelliter i rymden. Dessa data
kompletteras sedan med markobservationer
från medlemsstaterna. Enligt vissa
bedömningar har data från fjärranalys en
korrekthet på ungefär 80 procent, vilket
betyder att 20 procent skulle vara felaktiga.
Det kunde medföra ett stort behov att göra 

Satellitövervakning av
skogar - rätt sätt att
främja hållbarhet?

INTERNATIONELLA KVINNODAGEN De
nordiska diplomatiska representationerna i
Bryssel och det finska kulturinstitutet för
Benelux ordnade den sjunde upplagan av sin
nordiska frukostdiskussion på
Internationella kvinnodagen. Temat för
paneldiskussionen under evenemanget var
Jämställdhet inom fotboll.

Representationen
uppmärksammade
internationella
kvinnodagen

markstudier, vilket i sin tur kunde skapa
administrativ börda och kostnader för
medlemsstaterna. Genom förslaget instiftas
också en ny, harmoniserad definition på
“skogsenhet” för att kunna jämföra data
mellan olika länder. Definitionen har fått
kritik för att vara oklar och svåranvänd.



Mars i bilder

Mejlet skickas av Ålands landskapsregerings representant i Bryssel. Nyhetsbrevet skrivs och
redigeras av Emma Lindvall. Tanken är att mejlet ska sammanlänka ålänningar med EU-frågor

på agendan. Hör av er om ni har frågor eller specifika EU-ärenden ni vill att vi bevakar. 

Föregående nyhetsbrev hittar du här!

Ni når oss via:
anton.nilsson@gov.fi & emma.lindvall@gov.fi

Facebook: Ålands landskapsregering i EU 

Körsbärsblommorna har slagit ut i
Bryssel!

Solig promenand i Amsterdam. En av Amsterdams 165 kanaler
nattetid.

Emma var på ett Coreper 2-möte
som slutade först vid kl. 23, vilket
innebar att det serverades både

middag och kaffe.

Kombinerade en lördag i Antwerpen
med att vara hundvakt, sola och läsa.

Finlands Sjömanskyrka bjuder på
praktikantlunch ungefär en gång i

månaden. De har också ett bibliotek
med en del svenskspråkig litteratur!

https://www.regeringen.ax/representation-utanfor-aland/aland-bryssel
https://www.facebook.com/AlandslandskapsregeringiEU?locale=fi_FI
https://www.facebook.com/AlandslandskapsregeringiEU?locale=fi_FI

